

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 27/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em palestras para professores, atendendo às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por um período de 30 dias, com recursos FUNDEB 30 e próprios.

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da inexigibilidade de licitação em epígrafe.

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	RS UNIT	RS TOTAL
01	01	01	Contratação de empresa especializada, para ministrar palestra, no município de Santa Izabel do Oeste - PR, com professores Educação Infantil e Ensino Fundamental – Anos Iniciais – com carga horária de 4h presenciais, de acordo com a organização da Secretaria Municipal de Educação. O profissional Octavio Nassur é Especialista estratégico com projetos com lideranças validando a transversalidade de habilidades para um profissional diferenciado. A temática trabalhada “Gestão de carreira e Alta Performance” é a combinação de planejamento estruturado e a escolha ativa de gerenciamento das habilidades próprias para fins profissionais.”	3.000,00	3.000,00
Total					3.000,00

Homologo a presente inexigibilidade de licitação,

Santa Izabel do Oeste, 20 de julho de 2022.

JEAN PIERR CATTO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Jiencris Danieli Robe Falk
Código Identificador:FB915A76

**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE**

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO**

EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30573/2022, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2022 - Processo nº 695/2022

Objeto: Aquisição de nitrogênio líquido

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

Vencedores							
Fornecedor	Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço	
NITROTECCOMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA	1	1	NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROTEC	2.500,00	8,50	
NITROTECCOMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA	2	1	NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROTEC	7.500,00	8,50	

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 19/07/2022.

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI

Pregoeira

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:239BF68B

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO**

EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30573/2022, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022 - Processo nº 698/2022

Objeto: Aquisição de Papel Toalha para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

Vencedores						
Fornecedor	Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço
GSZ REPRESENTAÇÕES LTDA	1	1	PAPEL TOALHA interfolhada, folha simples, macia, absorvente e resistente a umidade, duas dobras, composição 100% celulose virgem, não reciclado, cor branco ou extra branco, medidas 20 cm x 20 cm, ou 20 cm x 20,5 cm. Pacote com 1.000 folhas, sub embaladas em maços individuais de no mínimo 200 folhas e no máximo 250 folhas cada.	BONSAI	1.375,00	7,99
BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA ME	2	1	PAPEL TOALHA interfolhada, folha simples, macia, absorvente e resistente a umidade, duas dobras, composição 100% celulose virgem, não reciclado, cor branco ou extra branco, medidas 20 cm x 20 cm, ou 20 cm x 20,5 cm. Pacote com 1.000 folhas, sub embaladas em maços individuais de no mínimo 200 folhas e no máximo 250 folhas cada.	ECOPEL	4.125,00	7,95

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 20/07/2022.

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI

Pregoeira

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:E2C8E6B1

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 028/2022**

OBJETO: Contratação de serviço da Casa Lar de Idosos Fases e Vida.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:

Vencedores						
Fornecedor	Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço
LAR FASES E VIDAS INSTITUIÇÃO PARA IDOSOS	1	1	INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANENCIA PARA IDOSO: abrigo para ROSA FATIMA CHAGAS		12,00	1.390,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 20/07/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:D2D01DBF

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA Nº 68/2022**

OBJETO: Aquisição de insumos para uso de atletas do Departamento de Esportes.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

Eduardo Dalla Maria - ME									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	1	Atadura elastica 1,80mx12cm			UN	80,00	5,00	400,00	
1	2	Atadura elastica 1,80mx20cm			UN	80,00	6,00	480,00	
1	3	Bandagem terapeutica			UN	10,00	69,00	690,00	
1	4	Emplastro 13x8,4cm c/2 un c/ salicilato			UN	80,00	8,00	640,00	
1	5	Emplastro 6,5x4,2 cm c/4 un c/ salicilato			UN	80,00	4,00	320,00	
1	6	Espadrapiro 10cmx4,5m			UN	80,00	25,00	2.000,00	
1	7	Espadrapiro 2,5cmx4,5m			UN	80,00	8,00	640,00	
1	8	Espadrapiro 5cmx4,5m			UN	80,00	13,00	1.040,00	
1	9	Linimento para massagem 1 litro			UN	60,00	55,00	3.300,00	
1	10	Pomada para massagem c/ salicilato 150g			UN	60,00	12,00	720,00	
1	11	Spray para massagem com salicilato			UN	80,00	40,00	3.200,00	
1	12	Tipóia tamanho Grande			UN	10,00	39,00	390,00	
1	13	Tipóia tamanho Medio			UN	10,00	39,00	390,00	
TOTAL								14.210,00	

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 19/07/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal